
 

 
Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ 

 16.11. 2016 г                                                                                                   №63 -п 

с.Чалбышево 

 
О внесении изменений в постановление администрации Чалбышевского 
сельсовета от 30.09.2013 № 48/1-п  « Об утверждении муниципальных 
программ Чалбышевского сельсовета» 
 

Руководствуясь  ст. 14,29  Устава  Чалбышевского сельсовета,  
постановлением администрации Чалбышевского сельсовета от 15.08.2013 № 39-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Чалбышевского  сельсовета, их формировании и реализации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1.Внести в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 

30.09.2013 № 48/1-п  «Об утверждении муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета» (в ред.постановления от 05.11.2014 № 48-п, в ред.постановления от 
05.11.2015 № 57-п) следующие изменения:  
          1.1. Муниципальную программу «Развитие культуры в МО Чалбышевский 
сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению   к настоящему 
постановлению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой. 
         3 Постановление вступает в силу  с 1 января 2017 года, но не ранее дня 
следующего за днем его официального опубликования и  подлежит размещению 
Интернет-сайте  администрации  Енисейского района Красноярского края. 
 
 
 
 
Глава   сельсовета                                                                                  А.В.Бродников 

                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

от  16.11.2016 №63-п  

 

Приложение №3 к постановлению  

от 30.09.2013 № 48/1-п 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании Чалбышевский сельсовет» 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании 

Чалбышевский сельсовет» (далее по тексту – Программа) 

Основания для 
разработки 
программы 

Основы законодательства Российской Федерации «О 
культуре» от 09.10.1992 №3612-1; 
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Постановление Чалбышевского сельсовета от 15.08.2013 
№39п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района, их формировании и 
реализации» 

Ответственный 
исполнитель под 
программы 

Администрация Чалбышевского сельсовета 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

МБУК «Культурный комплекс»; 
МБУК «Чалбышевская библиотека» 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

1. «Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры»; 
2. «Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек». 

Цели муниципальной 
программы 

Создание условий для развития и реализации культурного и 
духовного потенциала населения МО Чалбышевский  
сельсовет  



Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение доступа населения Чалбышевского 
сельсовета к культурным благам и участию в культурной 
жизни; 

2. Обеспечение доступа населения Чалбышевского 
сельсовета к  информационным ресурсам и мировому 
культурному наследию. 

Этапы и сроки 
реализации 
программы 

Программа реализуется в период с 2014 по 2019 годы 

Перечень целевых 
показателей и 
показателей 
результативности 
программы с 
расшифровкой 
плановых значений 
по годам ее 
реализации 

Перечень целевых показателей и показателей 
результативности программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации утвержден в приложении 
№1 к паспорту муниципальной программы 

  
Значения целевых показателей на долгосрочный период 
утверждены в приложении №2 к паспорту муниципальной 
программы 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 15721,6 тыс. рублей, в 
том числе: 
средства бюджета поселения – 15477,9 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета -116,2 тысяч рублей. 
средства краевого бюджета -127,5 тысяч рублей. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной 
программы: 
2014 год, всего – 2382,7 тысяч рублей; 
том числе: 
средства бюджета поселения– 2255,2 тысяч рублей; 
средства краевого бюджета-11,3 тыс.рублей; 
средства федерального бюджета -116,2 тысяч рублей. 
2015 год, всего – 2800,6 тысяч рублей; 
том числе: 
средства бюджета поселения– 2684,4 тысяч рублей; 
средства краевого бюджета -116,2 тысяч рублей. 
2016 год, всего 2696,8 тысяч рублей; 
том числе: 
средства бюджета поселения– 2696,8 тысяч рублей. 
2017 год всего 2631,2 тысяч рублей; 
том числе: 
средства бюджета поселения– 2631,2 тысяч рублей. 
2018 год всего 2602,7 тысяч рублей; 
том числе: 
средства бюджета поселения– 2602,7 тысяч рублей. 
2019 год всего 2607,6 тысяч рублей; 



том числе: 
средства бюджета поселения– 2607,6 тысяч рублей. 
 

Перечень объектов 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности  

 

 



Приложение №1  

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном 

образовании Чалбышевский сельсовет» 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 

реализации 

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

 

Единиц

а 

измере

ния 

Весовое 

значени

е 

показате

ля 

Источник  

информации 

2012 

год 

 

2013 

год 

 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

 

2017 год 2018г 
2019 

год 

 
  Цель:   Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения МО 

Чалбышевский сельсовет  

 

Удельный вес населения, 

участвующего в культурно-

досуговых мероприятиях, 

проводимых муниципальным 

бюджетным учреждением 

культуры 

процен

т от 

числен

ности 

населе

ния 

0,5 
ведомственная 

отчетность 
40 40 45 45 34 34 

 

 

34 

 

34 

 

количество экземпляров 

новых поступлений в 

библиотечные фонды 

общедоступной библиотеки 

на 1 тысячу человек 

населения 

ед. 0,5 
ведомственная 

отчетность 
243 243 243 0 143 143 143 143 



1. 

Задача 1. Обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к культурным благам и участию в 

культурной жизни 

 

  

1.1. 
  Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры» 

1.1.1. 
Количество ежегодно 

проведённых мероприятий 
единиц 0,2 

ведомственная 

отчетность 
215 215 215 216 215 215 215 215 

1.1.2. 
Численность посетителей  

мероприятий за год 

челове

к 
0,2 

ведомственная 

отчетность 
7500 7500 7500 7000 7000 7000 7000 7000 

2. 

 Задача 2. Обеспечение доступа населения Чалбышевского сельсовета к  информационным ресурсам и мировому 

культурному наследию 

2.1. 
 Подпрограмма: «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек» 

2.1.1. Количество читателей за год 
челове

к 
0,2 

ведомственная 

отчетность 
180 180 180 180 180 180 180 180 

2.1.2. 
Количество книговыдачи 

суммарно за год 

книг в 

год 
0,2 

ведомственная 

отчетность 
10485 10485 10485 10485 10485 10485 10485 10485 

2.1.3. Количество посещений в год 
челове

к 
0,2 

ведомственная 

отчетность 
3241 3241 3241 3241 3241 3241 3241 3241 

 

 

Глава Чалбышевского сельсовета                                                                                                      А.В.Бродников 

 

 

 

 


